[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 782/2018

		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar, em caráter urgente, ao departamento competente limpeza em torno de posto de saúde, em local conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que chegou até Vereador a queixa popular sobre a limpeza pública no entorno do posto de saúde, ESF “José Chaves”, do Núcleo Residencial Porto Seguro, localizado na Rua Miguel Francisco Rossi;

CONSIDERANDO que há no local árvores que estariam caídas há pelo menos dois anos, após um temporal;

CONSIDERANDO que a partir disso, o local passou a ser um ponto de descarte de entulhos;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que determine, em caráter urgente, ao departamento competente providenciar a limpeza dessa área, uma vez que se trata de unidade dedicada à saúde e onde a presença de boa conservação colabora com a atividade ali exercida.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 30 de Maio de 2018.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
     Vereador - PSDB

image1.png
PROTOCOLO 1681/2018 - 29/05/2018 17:05